

bionexo**Resultado do Edital de Compra n.º 54497/2024.
Setor Compras.**

O Instituto Sócrates Guanaes (ISG), Instituição sem fins lucrativos, qualificado como Organização Social de Saúde, torna público o **RESULTADO** do Procedimento de Compra - Ref.: Edital supracitado, com a finalidade de adquirir bens, insumos e serviços para o Hospital Estadual de Doenças Tropicais Dr. Anuar Auad (HDT), com endereço à Alameda do Contorno, n.º 3.556 - Jardim Bela Vista. Goiânia/GO. CEP: 74.863-127.

Bionexo do Brasil Ltda

Relatório emitido em 19/01/2024 09:14

Comprador

Instituto Sócrates Guanaes - Goiania (03.969.808/0003-31)

Av. Contorno, Nº 3556 - Bairro - Jardim Bela Vista - GOIÂNIA, GO CEP: 74853-400

Relação de Itens (Confirmação)

Pedido de Cotação : 329860229

54497 COMPRA DE MATERIAIS E MEDICAMENTOS (URGENTE)

Frete Próprio

Observações: NÃO TRABALHAMOS COM COMPRA A VISTA E OU ANTECIPADA. *As entregas serão no HOSPITAL DE DOENÇAS TROPICAIS (HDT) > Alameda contorno, Nº3556, Jardim Bela vista das 08:00 as 17:00. *O fornecedor apenas deverá participar da cotação mediante aceitação de nossas condições de prazos e pagamentos. ***Informar no campo de observações da NF: CONTRATO DE GESTÃO 091/12 - 16º Termo Aditivo SES GO ***Deve-se informar os dados bancários no corpo da NF. ***Deve-se entregar as marcas que forem cotadas. E-mail: compras01.hdt@isgsaude.org Precisa-se alteração do nosso endereço nas notas fiscais emitidas/entregues, o que deverá ser o atual endereço AV DEPUTADO JAMEL CECILIO Nº 3310 SALA 104 74.810-907 JD GOIAS GOIANIA GO

Tipo de Cotação: Cotação Emergencial

Fornecedor : Todos os Fornecedores

Data de Confirmação : Todas

	Fornecedor	Faturamento Mínimo	Prazo de Entrega	Validade da Proposta	Condições de Pagamento	Frete	Observações
1	Ativa Comercial Hospitalar Ltda CATALÃO - GO Webservice Ativa Go - (16) 3993-9100 fabiana@ativahosp.com.br Mais informações	R\$ 800,0000	1 dias após confirmação	12/01/2024	60 ddl - Carteira	CIF	-
2	BF DE ANDRADE HOSPITALAR GOIÁS - GO Glazielly Fagundes - 62985704680 vendas3@bfdeandradehospitalar.com.br Mais informações	R\$ 500,0000	1 dias após confirmação	12/01/2024	60 ddl - Carteira	CIF	null
3	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda- SP JAGUARIÚNA - SP Hilton Gomes da Silva - null hilton.rioclarense@gmail.com Mais informações	R\$ 500,0000	1 dias após confirmação	12/01/2024	60 ddl - Carteira	CIF	-
4	Gleudson Rodrigues Ranulfo Eireli - Epp GOIÂNIA - GO Gleudson Rodrigues Ranulfo - 62 3093-5116 diagnostica.go@hotmail.com Mais informações	R\$ 500,0000	2 dias após confirmação	12/01/2024	60 ddl - Carteira	CIF	VALOR MINIMO DE R\$ 1000,00 PARA FATURAMENTO COM 60 DIAS
5	HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA APARECIDA DE GOIÂNIA - GO Usuário Ws Hospdrogas - (62) 4012-1103 hospdrogas@hospdrogas.com.br Mais informações	R\$ 500,0000	2 dias após confirmação	13/01/2024	60 ddl - Carteira	CIF	SUJEITO A ANALISE DE CREDITO. Fixo624012-1199 [Vendedor: Fernando Cardoso - E-mail: fernando.cardoso@hospdrogas.com.br]
6	Hospfar Industria e Comercio de Produtos Hospitalares SA BRASILIA - DF Web Services Hospfar - (61) 3403-3500 televendas@hospfar.com.br Mais informações	R\$ 300,0000	2 dias após confirmação	12/01/2024	60 ddl - Carteira	CIF	A HOSPFAR garante pre?o por 03 (tr?s) dias ?teis ap?s o fechamento da cota??. Agradecemos a oportunidade de poder ofertar nossos produtos e servi?os. Nosso objetivo ? garantir qualidade e seguran?a em toda a nossa cadeia de distribui??o.
7	Maeve Produtos Hospitalares GOIÂNIA - GO Glacy Stefany - null vendas23@maevehospitalar.com.br Mais informações	R\$ 500,0000	2 dias após confirmação	13/01/2024	60 ddl - Carteira	CIF	null
8	Medicamental Hospitalar Ltda ITUMBIARA - GO Usuário Ws Medicamental - (16) 3505-4900 sandra.feliciano@medicamental.com.br Mais informações	R\$ 500,0000	1 dias após confirmação	12/01/2024	60 ddl - Carteira	CIF	-
9	PM DOS REIS LTDA GOIÂNIA - GO Polyanna Marinho Dos Reis - (62) 99976-5278 DIRETOR@APARECIDAMED.COM.BR Mais informações	R\$ 0,0000	2 dias após confirmação	12/01/2024	60 ddl - Carteira	CIF	null
10	SAN ALVES COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI SÃO PAULO - SP Marcelo Machado - (11) 975265690 sanalves.bionexo@gmail.com Mais informações	R\$ 400,0000	5 dias após confirmação	12/01/2024	60 ddl - Carteira	CIF	null
11	Santé Medica Hospitalar Ltda GOIÂNIA - GO Socio: SELILIA BATISTA MOURA - (62) 31010443 murilo@santedistribuidora.com.br Mais informações	R\$ 300,0000	3 dias após confirmação	16/01/2024	60 ddl - Carteira	CIF	null

IMPRESSO EM 19/01/2024 09:14
Comprador
HDT

12	Supermedica Distribuidora Hospitalar Ltda - Me GOIÁS - GO cotacao33 Supermedica - null cotacao33@supermedica.com.br Mais informações	R\$ 200,0000	1 dias após confirmação	12/01/2024	60 ddl - Carteira	CIF	Heloisa Morais FONE (62) 99662-0554 E-mail: vendas19@supermedica.com.br COTACAO No 666510
13	Symex Produtos Medicos Hospitalares Ltda GOIÂNIA - GO Vinicius Ferreira - 62 9 9987-6405 vendas@symex.com.br Mais informações	R\$ 300,0000	1 dias após confirmação	12/01/2024	60 ddl - Carteira	CIF	null

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice	Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário
28	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA COMP (400+80MG) Unidade -	6943	-	SULFAMET 400MG+TRIMET 80MG (GEN) CT C/ 200 CP, PRATI DONADUZZI	UNIDADE	Ativa Comercial Hospitalar Ltda	COTADO (20766)BENECTRIN 400MG + 80MG CT C/ 20 CP/LEGRAND	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 0,2018	R\$ 0,0000	6000 Unidade	R\$ 1.210,8000	Ana Paula Pereira Silveira 10/01/2024 14:08
Total Parcial:											6000.0	R\$ 1.210,8000	
Total de Itens da Cotação: 29						Total de Itens Impressos: 1							

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice	Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário
1	AVENTAL DE EXPURGO DESCARTAVEL IMPERMEAVEL (LAMINADO) MANGA LONGA PUNHO C/ ELASTICO - NA COR AZUL	43224	-	AVENTAL HOSPITALAR SMS LAMINADO TIPO CAPOTE, ANTONELE	PACOTE	BF DE ANDRADE HOSPITALAR	null	Marca não homologada (Padronizada);Prazo de Entrega não atende a necessidade;Prazo de pagamento não atende a instituição; marcas negativas	R\$ 8,9900	R\$ 0,0000	200 Unidade	R\$ 1.798,0000	Ana Paula Pereira Silveira 10/01/2024 14:08
11	DIAZEPAM SOL INJ 5MG/2ML AMP	18636	-	DIAZEPAM, HIPOLABOR	5 MG/ML SOL INJ CX 100 AMP VD AMB X 2 ML	BF DE ANDRADE HOSPITALAR	null	Prazo de Entrega não atende a necessidade;	R\$ 0,8846	R\$ 0,0000	300 Unidade	R\$ 265,3800	Ana Paula Pereira Silveira 10/01/2024 14:08
Total Parcial:											500.0	R\$ 2.063,3800	
Total de Itens da Cotação: 29						Total de Itens Impressos: 2							

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice	Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário
3	CLOREXIDINA SOLUÇÃO AQUOSA 1% 30ML TWIAT FR Unidade -	49383	-	CLOREXIDINA 1% AQUOSA 30ML ALMOTOLIA CX C/24FR - 88282, VIC PHARMA	CLOREXIDINA 1% AQUOSA 30ML ALMOTOLIA CX C/24FR - 88282 - 1% 30ML - INDEFINIDO - VIC PHARMA	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda- SP	-	R\$ 1,3200	R\$ 0,0000		144 Unidade	R\$ 190,0800	Ana Paula Pereira Silveira 10/01/2024 14:08
9	CURATIVO HIDROCOLOIDE REGULAR ESTERIL APROX. 15X20CM	8577	-	CURATIVO HIDROCOLOIDE REGULAR 15CMX20CM CX C/10UN-H115, CASEX	CX	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda- SP	-	R\$ 14,8500	R\$ 0,0000		40 Unidade	R\$ 594,0000	Ana Paula Pereira Silveira 10/01/2024 14:08
Total Parcial:											184.0	R\$ 784,0800	
Total de Itens da Cotação: 29						Total de Itens Impressos: 2							

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice	Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário
16	FILTRO PARA RETENÇÃO DE LEUCÓCITOS EM CONCENTRAÇÃO. HEMÁCIAS (B.L)	38637.	-	FILTRO BIOR 01 PLUS BS PF-FRESENIUS - FRESENIUS	CAIXA	Gleudson Rodrigues Ranullo Eireli - Epp	null	Prazo de Entrega não atende a necessidade;Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 198,0000	R\$ 0,0000	40 Unidade	R\$ 7.920,0000	Ana Paula Pereira Silveira 10/01/2024 14:08
Total Parcial:											40.0	R\$ 7.920,0000	
Total de Itens da Cotação: 29						Total de Itens Impressos: 1							

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice	Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário
13	EQUIPO P/ SOL PARENT MACROGOTAS	233	-	EQUIPO MACRO C/FIL INJ LATERAL LUER	UNIDADE	HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA	-	R\$ 0,6200	R\$ 0,0000		1500 Unidade	R\$ 930,0000	Ana Paula Pereira Silveira

Assinatura e Carimbo do Usuário

GRAVIT COM INJETOR LATERAL		SLIP COMPLETO PGC - MEDIX												10/01/2024 14:08
21	GLICOSE SOLUCAO INJETAVEL 5% 250ML Bolsa ACEITA ALTERNATIVA	5447	-	GLICOSE 5% 250ML BOLSA SF - HALEX-ISTAR	UNIDADE	HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA	Ampola de Polietileno - Sistema Blow Fill SealHALEX-ISTAR	-	R\$ 4,6759	R\$ 0,0000	350 Bolsa	R\$ 1.636,5650	Ana Paula Pereira Silveira	
23	INSULINA REGULAR SOLUCAO INJETAVEL 100 U/ML 10ML FA	3912	-	(NOVOLIN R) INSULINA HUM REG 100UI/MLM INJ SC AMP 10ML - NOVO NORDISK	UNIDADE	HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA	INSULINA HUMANA USO ADULTO E PEDIATRICO	-	R\$ 25,5617	R\$ 0,0000	15 Frasco	R\$ 383,4255	Ana Paula Pereira Silveira	
											Total Parcial:	1865.0	R\$ 2.949,9905	

Total de Itens da Cotação: 29 Total de Itens Impressos: 3

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice	Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário	
25	LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO ESTERIL M - CAIXA COM 100 UND	385.	-	SUPERMAX	CX/100UND - COM PO	Hospfar Industria e Comercio de Produtos Hospitalares SA	LUVA PROCEDIMENTO NAO CIRURG M CX/100UND	Prazo de pagamento não atende a instituição;Respondeu incorretamente o item cotado;	R\$ 12,2400	R\$ 0,0000	100 Caixa	R\$ 1.224,0000	Ana Paula Pereira Silveira	
											Total Parcial:	100.0	R\$ 1.224,0000	

Total de Itens da Cotação: 29 Total de Itens Impressos: 1

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice	Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário	
14	FENOBARBITAL COMP 100 MG	5026	-	FENOBARBITAL 100MG CX C/200 CPR , CRISTALIA	CAIXA	Maeve Produtos Hospitalares	null	Fornecedores não atingem faturamento minimo;	R\$ 0,1442	R\$ 0,0000	200 Comprimido	R\$ 28,8400	Ana Paula Pereira Silveira	
15	FENTANILA 50MCG/ML 10ML SOLUCAO INJ	28046	-	UNIFENTAL 50MCG/ML CX C/25 F/A X 10ML, UNIAO QUIMICA	CAIXA	Maeve Produtos Hospitalares	null	Prazo de Entrega não atende a necessidade;	R\$ 2,9580	R\$ 0,0000	350 Ampola	R\$ 1.035,3000	Ana Paula Pereira Silveira	
											Total Parcial:	550.0	R\$ 1.064,1400	

Total de Itens da Cotação: 29 Total de Itens Impressos: 2

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice	Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário	
27	PIPERACILINA + TAZOBACTAM SOL INJ 4.5MG/ML FRASCO Unidade -	13648.	-	PIPERACILINA 4G TAZOBACTAM 500MG INJ IV C/10 FA, AUROBINDO	UN	Medicamental Hospitalar Ltda	-	-	R\$ 12,5000	R\$ 0,0000	100 Unidade	R\$ 1.250,0000	Ana Paula Pereira Silveira	
											Total Parcial:	100.0	R\$ 1.250,0000	

Total de Itens da Cotação: 29 Total de Itens Impressos: 1

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice	Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário
5	CONTADOR COM CAMARA RETRATIL PARA MEDICACAO EM AEROSSOL	39127	-	CONTADOR COM CAMARA RETRATIL PARA MEDICACAO EM AEROSSOL - RS	UND	PM DOS REIS LTDA	null	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 88,9000	R\$ 0,0000	20 Unidade	R\$ 1.778,0000	Ana Paula Pereira Silveira
18	FITA AUTOCLAVE 19MM X 30M (ROLO)	45146	-	FITA PARA AUTOCLAVE 19MM X 30M - UNIDADE - MASTERFIX - MASTERFIX	UND	PM DOS REIS LTDA	null	-	R\$ 3,1600	R\$ 0,0000	30 Peça	R\$ 94,8000	Ana Paula Pereira Silveira
19	FIXADOR DE CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA ADULTO	38212	-	FIXADOR P/ TRAQUEOSTOMIA TECIDO REGULAVEL ADULTO - VITTA	UND	PM DOS REIS LTDA	null	-	R\$ 4,4800	R\$ 0,0000	100 Unidade	R\$ 448,0000	Ana Paula Pereira Silveira

29	ÓLEO DE COCO COMESTIVEL SACHÊ 15ML Unidade -	52373	-	OLEO DE COCO COMESTIVEL SACHE 15ML - BORBA - BORBA	UND	PM DOS REIS LTDA	null	-	R\$ 4,9500	R\$ 0,0000	150 Unidade	R\$ 742,5000	
Total Parcial:											300.0	R\$ 3.063,3000	

Total de Itens da Cotação: 29 Total de Itens Impressos: 4

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasindice	Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário
6	CURATIVO ALGINATO DE CALCIO ESTERIL APROX. 10X10CM	25386	-	CURATIVO DE ALGINATO DE CALCIO E SODIO 10,0 x 10,0cm C/10 VITAMEDICAL G5305, VITAMEDICAL	Caixa	SAN ALVES COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	null	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 9,9300	R\$ 0,0000	70 Unidade	R\$ 695,1000	Ana Paula Pereira Silveira 10/01/2024 14:08
7	CURATIVO FILME TRANSPARENTE ESTERIL APROX. 10X12CM	22266	-	FILME TRANSPARENTE EST. 10 X 12 CM, Polar Fix	Caixa	SAN ALVES COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	null	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 2,3000	R\$ 0,0000	300 Unidade	R\$ 690,0000	Ana Paula Pereira Silveira 10/01/2024 14:08
Total Parcial:											370.0	R\$ 1.385,1000	

Total de Itens da Cotação: 29 Total de Itens Impressos: 2

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasindice	Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário
4	COMPRESSA 7.5 X 7.5CM ESTERIL COM 13 FIOS BRANCA (PCT 10UN)	31599	-	COMPRESSA DE GAZE ESTERIL 13 FIOS 7.5X7.5CM C. 10UND, BIOTEXTIL	PACOTE	Santé Medica Hospitalar Ltda	null	-	R\$ 0,0430	R\$ 0,0000	2000 Unidade	R\$ 86,0000	Ana Paula Pereira Silveira 10/01/2024 14:08
24	LINHA SANGUE VENOSA CATABOLHA 8 X 20MM DE DIAMETRO	25994	-	LINHA SANGUE VENOSA ESTERIL PARA MAQUINA DE HEMODIALISE, NIPRO	UND	Santé Medica Hospitalar Ltda	EMBALAGEM MULTIPLA DE 44	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 14,5000	R\$ 0,0000	44 Unidade	R\$ 638,0000	Ana Paula Pereira Silveira 10/01/2024 14:08
Total Parcial:											2044.0	R\$ 724,0000	

Total de Itens da Cotação: 29 Total de Itens Impressos: 2

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasindice	Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário
8	CURATIVO HIDROCOLOIDE REGULAR ESTERIL APROX. 10X10CM ACEITA ALTERNATIVA	6991	-	CURATIVO HIDROCOLOIDE 10X10CM REGULAR C/10 - CASEX	CAIXA	Supermedica Distribuidora Hospitalar Ltda - Me	null	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 5,5660	R\$ 0,0000	60 Unidade	R\$ 333,9600	Ana Paula Pereira Silveira 10/01/2024 14:08
12	DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFERICO N 23 DISPOSITIVO SEGURANÇA	19693	-	SCALP N. 23G DISP. SEG. PGC C/100, DESCARPACK	CX	Supermedica Distribuidora Hospitalar Ltda - Me	null	-	R\$ 0,3264	R\$ 0,0000	100 Unidade	R\$ 32,6400	Ana Paula Pereira Silveira 10/01/2024 14:08
17	FIO NYLON PRT 3 0 AG 2.5CM TR 3/8 45CM	10962	-	NYLON PRETO 3-0 C/AG 2,5 CT 3/8 45CM C/24 ENV, MEDIX	CX	Supermedica Distribuidora Hospitalar Ltda - Me	null	-	R\$ 1,2058	R\$ 0,0000	24 Unidade	R\$ 28,9392	Ana Paula Pereira Silveira 10/01/2024 14:08
20	GLICOSE 50% COM 10ML SOLUCAO INJ	16372	-	=GLICOSE 50% 200X10ML AMP. PLAST., EQUIPLEX	200	Supermedica Distribuidora Hospitalar Ltda - Me	null	Fornecedores não atingem faturamento minimo;	R\$ 0,4574	R\$ 0,0000	200 Ampola	R\$ 91,4800	Ana Paula Pereira Silveira 10/01/2024 14:08
26	MASCARA N 95 - MÁSCARA N95/PFF2 S/VALVULA C/ CLIP NASAL METALICO E ELASTICO AJUSTAVEL NA CABEÇA 3M, DESCARPACK, TAYCO, KSN, ECOMAX, PROTECFACE	42878	-	MASCARA CIR.P/TUBERC. BICO PATO N95 PFF2 - DESCARPACK	UNIDADE	Supermedica Distribuidora Hospitalar Ltda - Me	null	Marca não homologada (Padronizada);Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 1,2900	R\$ 0,0000	800 Unidade	R\$ 1.032,0000	Ana Paula Pereira Silveira 10/01/2024 14:08

Total Parcial: 1184.0 R\$ 1.519,0192

Total de Itens da Cotação: 29 Total de Itens Impressos: 5

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasindice	Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário	
10 DIALISADOR FIBRAS CAPILARES F8 HEMODIALISE ALTO FLUXO	40981	-	Dialisador de alto fluxo com superfície de membrana de 2,0 M2 BIOMED, BIOMED	UND	Symex Produtos Medicos Hospitalares Ltda	null	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 51,5200	R\$ 0,0000		40 Unidade	R\$ 2.060,8000	Ana Paula Pereira Silveira 10/01/2024 14:08	
											Total Parcial:	40.0	R\$ 2.060,8000	
											Total de Itens da Cotação: 29 Total de Itens Impressos: 1			
											Total Geral:	13277.0	R\$ 27.218,6097	

[Imprimir](#) [voltar](#)

Clique [aqui](#) para geração de relatório completo com quebra de página

